
 1

REGION TAXIS BOHEMIA DSO 
 

Návrh závěrečného účtu  DSO RTB  za rok 2023 
 

Schvalování závěrečného účtu RTB za r. 2023 
se uskutečnilo na zasedání valné hromady 

Dne ……. 

 
(dle §17 zákona č.250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 
Dne 2.12.2022 byl Valnou hromadou DSO RTB schválen Rozpočet DSO RTB na rok 2023, 
jehož součástí byly příjmy ve výši 325.000,-Kč  a výdaje ve výši 325.000,-Kč  
 
Rozpočet byl sestaven jako vyrovnaný. 
 
V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů a výdajů. Během roku byl 
rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními, schválenými valnou hromadou 
 

 Rozpočtové opatření č. 1 ze dne 9.11.2023 
 Rozpočtové opatření č. 2 ze dne 31.12.2023 

 
Rozpočtové opatření bylo projednáno a schváleno Valnou hromadou a je zahrnuto ve 
výkazu pro plnění rozpočtu.  
  
 
 Schválený  

rozpočet 
Rozpočtová  
opatření 

Upravený  
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2023 

Třída 1 - Daňové příjmy 0 0 0 0   

Třída 2 – Nedaňové 
příjmy 

15 000,00 
 

67 150,00 67 150,00 67 150,00 

Třída 3 – Kapitálové 
příjmy 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 – Přijaté dotace 310 000,00 
 

313 760,00 
 

313 760,00 
 

313 760,00 
 

Příjmy celkem 325 000,00 380 910,00 380 910,00 380 910,00 
 

Třída 5 – Běžné výdaje 305 000,00 373 890,00 373 890,00 335 476,63 
 

Třída 6 – Kapitálové 
výdaje  

20 000,00 20 000,00 
 

20 000,00 0,00 

Výdaje celkem 325 000,00 393 890,00 393 890,00 335 476,63 
 

Saldo Příjmy - výdaje 0,00 -12 980,00 -12 980,00 45 433,37 
 

Třída 8:  - Financování 0,00 0,00 12 980,00 -45 433,37 
 

 Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00 

Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
   



 2

  Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů  a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí na Úřadu Městyse 
Loučeň . 
 
 
( Výkaz Fin 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů, pro hodnocení plnění rozpočtu územních 
samosprávných celků,  který je součástí závěrečného účtu DSO. )  
Výkaz je dálkově přístupný na www.rtb-dso.cz 
 

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 

Daňové příjmy se na příslušnou jmenovitou položku zaznamenávají včetně příslušenství      
( penále, zvýšení daně, náklady daňového řízení, úroky a pokuty ). 

Princip přerozdělování celostátních hrubých výnosů daní státního rozpočtu obcím, krajům a 
Státnímu fondu dopravní infrastruktury je stanoven v zákoně č. 243/2000 Sb., o 
rozpočtovém určení daní, a v souladu s vyhláškou o procentním podílu jednotlivých obcí 
bána částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmu. 

NENÍ NAPLNĚN 

 

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 

Nekapitálové příjmy jiné než z daní a podobných plateb. Jedná se zejména o příjmy z občanskoprávních 
vztahů, kterými jsou příjmy organizace za to, že splnila nebo splní povinnost něco dát, něco konat, 
něčeho se zdržet nebo něco strpět ( § 1789 občanského zákoníku ) ve prospěch toho, kdo platí, nebo jím 
jednotlivě určených osob.  

 
Příjmy z poskytování služeb a výrobků 
Příjmy z pronájmu majetku 

TŘÍDA 3 – KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  

Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy   

NENÍ NAPLNĚN 

 

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ DOTACE 
Transferem rozumíme zejména: 

 Dotace, granty, příspěvky 
 Dary 
 Dávky, subvence a jiné podpory 

 
 
Přijaté dotace  od obcí v roce 2023 jsou zobrazeny v tabulce.  
 

 



 3

obec 
člen 
DSO 
RTB 

Položka  
Počet 

obyvatel k 
1.1.2023 

Neinvestiční transfery 
přijaté 

Bobnice X 4121 885 17 700 

Čachovice X 4121 881 17 620 

Hrubý Jeseník X 4121 608 12 160 

Chudíř X 4121 229 4 580 

Jabkenice X 4121 469 9 380 

Jíkev X 4121 346 6 920 

Jizbice X 4121 393 7 860 

Košík X 4121 362 7 240 

Krchleby X 4121 714 14 280 

Křinec X 4121 1 289 25 780 

Lipník X 4121 398 7 960 

Loučeň X 4121 1 364 27 280 

Luštěnice X 4121 2 091 41 820 

Mcely X 4121 380 7 600 

Netřebice X 4121 237 4 740 

Oskořínek X 4121 528 10 560 

Rožďalovice X 4121 1 565 31 300 

Seletice X 4121 205 4 100 

Smilovice X 4121 776 15 520 

Úmyslovice X 4121 331 6 620 

Vestec X 4121 327 6 540 

Vlkava X 4121 425 8 500 

Všejany X 4121 700 14 000 

Žitovlice X 4121 185 3 700 

  24   15 688 313 760 

     
     

- 

   TŘÍDA 8 – FINANCOVÁNÍ 

Na položky třídy 8 patří pohyby peněžních fondů, na které se podle § 1 odst. 1 vyhlášky rozpočtová 
skladba vztahuje, mající povahu přijetí peněžních prostředků za účelem úhrady schodku obdržených 
z půjček a jiných zdrojů, do kterých mají být vráceny. 
 
 
 
 
 
 
 



 4

   Výdajová část 
Skutečné výdaje za rok 2023 byly                                     335 476,63 Kč 
z toho :  
 
běžné výdaje                                                       335 476,63 Kč  
kapitálové výdaje                                                            0,00 Kč      
 

 

 

SKUPINA 1 ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 
 

NENÍ NAPLNĚN 

 

SKUPINA 2 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ 
 

NENÍ NAPLNĚN 

 

SKUPINA 3 – SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO 
 
 3639       Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 

  
       
               SKUPINA 4 – SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI 
 

NENÍ NAPLNĚN 

 

SKUPINA 5 – BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA 
 

NENÍ NAPLNĚN 

 

SKUPINA 6 - VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA 
 
6310       příjmy a výdaje z finančních operací - bankovní poplatky 
 

 
 
 
 
   



 5

Pohledávky 
 
Účet                        Kč                      účel 
 
311.0x   3 600,00 Kč   Odběratelé 
 
 
Závazky 
Účet                        Kč                      účel 
 
331.0x         2 550,00 Kč         Zaměstnanci 
342.0x            450,00 Kč         Ostatní daně 
          
 
 
DSO RTB vede účet č. 2901641509/2010 Fio Banka, kde k 31.12.2023 eviduje zůstatek  
636 512,12 Kč. Tento zůstatek bude počátečním stavem roku 2024. 

DSO RTB má k 31.12.2023 hotovost ve výši 13.225,00 Kč. Tento zůstatek bude počátečním 
stavem roku 2024. 

 

Hospodářskou činnost DSO neprovádí. 

 
 
Zpráva o výsledcích hospodaření 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření se uskutečnilo dne 8.9.2023 
Roční přezkoumání hospodaření za rok 2023 se uskutečnilo dne 8.2.2024  
 
Součástí závěrečného účtu obce je zpráva o přezkoumání hospodaření obce za r.2023         
 
 
Závěr:  Při přezkoumání hospodaření DSO Region Taxis Bohemia za rok 2023 podle § 2 a §3 zákona  
č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
 
  Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 ( § 10 ods. 3 písm. A) zákona č. 420/2004 Sb. ) 
 
 

Přílohy : Sestava Fin 2-12M k 31.12.2023 
Rozvaha k 31.12.2023 

 Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2023 (HČ) 
 Příloha k 31.12.2023 
 Roční přezkoumání hospodaření 
 
Veškeré doklady k závěrečnému účtu za rok 2023 jsou přiloženy a detaily jsou 

k nahlédnutí na Úřadu městyse Loučeň v úředních hodinách. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

 
Vypracováno :     …………                       
 
Vyvěšeno :      
 
 
Sejmuto : ………………          

 

 

Schváleno Valnou hromadou DSO RTB dne ………………………………… 

 

 

     ........................... 
Předseda svazku RTB  
Markéta Karásková



 

 
 


